
Uchwała Nr XXIII/369/2008
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 29 maja   2008 r.

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
likwidacji  Oddziału  dla  Przewlekle  Chorych  w  Poniecu  działającego  w  strukturze 
Samodzielnego Publicznego Zespołu  Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1

Wyraża się pozytywną opinię o projekcie uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  w sprawie 
likwidacji  Oddziału  dla  Przewlekle  Chorych  w  Poniecu  działającego  w  strukturze 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr  XXIII/369/2008  Rady Miejskiej Kalisza

 z dnia 29 maja   2008 r.

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
likwidacji  Oddziału  dla  Przewlekle  Chorych  w  Poniecu  działającego  w  strukturze 
Samodzielnego Publicznego Zespołu  Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

Pismem z dnia 30 kwietnia 2008 r. Wicestarosta Powiatu Gostyńskiego zwrócił się do 
Prezydenta Miasta Kalisz z prośbą o zaopiniowanie przez właściwe organy gminy, projektu 
uchwały  Rady  Powiatu  Gostyńskiego  Oddziału  dla  Przewlekle  Chorych  w  Poniecu 
działającego  w  strukturze  Samodzielnego  Publicznego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Gostyniu.

W  dniu  24  kwietnia  2008r.  Rada  Powiatu  Gostyńskiego  podjęła  Uchwałę  
Nr XVI/140/08  w sprawie przyjęcia  projektu uchwały  w sprawie  likwidacji  Oddziału dla  
Przewlekle  Chorych  w  Poniecu, działającego  w  strukturze  Samodzielnego  Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.

Likwidacja  oddziału  następuje  w  celu  umożliwienia  właścicielowi  obiektów 
zajmowanych przez Oddział tj. Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo – 
prowadzenia działalności w zakresie opieki długoterminowej i chorób przewlekłych. Dalsze 
udzielanie  świadczenia  zdrowotnych  w  zakresie  chorób  przewlekłych  wykonywać  będzie 
podmiot utworzony przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia  św. Wincenta a Paulo. 

Z  informacji  przekazanych  przez   Starostwo  Powiatu  w  Gostyniu  wynika,  że 
likwidacja  Oddziału  dla  Przewlekle  Chorych  w  Poniecu  nie  spowoduje  zwolnienia 
pracowników Oddziału.  

Zgodnie z art. 43 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30.08.1991 o zakładach opieki zdrowotnej 
(  tj.  Dz.U. z 2007r.  Nr 14,  poz.  89 z późn.  zm.):  „projekt  rozporządzenia  lub uchwały o 
likwidacji  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  wymaga  opinii  wojewody  oraz  opinii 
właściwych  organów  gminy  i  powiatu,  których  ludności  zakład  udziela  świadczeń 
zdrowotnych{...}”, w tym Kalisza – miasta na prawach powiatu. Dotyczy to również decyzji 
w sprawie  przekształcenia  zakładu,  w wyniku  którego ma  nastąpić  likwidacja  lub  istotne 
ograniczenie  poszczególnych  rodzajów  działalności  zakładu  i  udzielanych  świadczeń 
zdrowotnych. 
Z uwagi na powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


	Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
	Uzasadnienie


